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Szczepienie w schemacie jednodawkowym jest zalecane:

kobietom w ciąży po ukończeniu 27. do 36. tygodnia ciąży (III trymestr ciąży) – podanie dawki szczepionki nie wymaga dodatkowych skierowań i zaświadczeń, o kwalifikacji do
szczepienia decyduje lekarz POZ,

kobietom w ciąży zagrożonej przedwczesnym porodem, po ukończeniu 20. tygodnia ciąży – o podaniu dawki szczepionki decyduje lekarz, który prowadzi ciążę.

Jak się zaszczepić

Każda kobieta w ciąży może zaszczepić się przeciwko krztuścowi, w tym celu:

zgłasza się do swojego lekarza POZ i umawia termin wizyty,

udaje się do placówki POZ na szczepienie w wyznaczonym terminie.

11 lutego 2025

Bezpłatne szczepienia dla kobiet

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Starachowicach informuje, iż od 15 października 2024 r. każda kobieta w ciąży może bezpłatnie zaszczepić się przeciw krztuścowi w
placówkach podstawowej opieki zdrowotnej (POZ). To szczepienie chroni kobietę w ciąży, jak i po porodzie oraz noworodka przed zachorowaniem i hospitalizacją w pierwszych 3-6
miesiącach życia.



Pacjentka nie potrzebuje recepty na szczepionkę. Natomiast szczepienie jest odnotowane w elektronicznej Karcie Szczepień.

Należy mieć na uwadze, że przy zapewnieniu bezpłatnego szczepienia zalecanego dla kobiet w ciąży uwzględniono Rekomendacje Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników
(PTGiP), Polskiego Towarzystwa Wakcynologii (PTW) oraz Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej (PTMR) dotyczące szczepień kobiet planujących ciążę, ciężarnych oraz
karmiących.

Więcej informacji na stronie Ministerstwa Zdrowia
https://www.gov.pl/web/zdrowie/szczepionka-przeciw-krztuscowi-dla-kobiet-w-ciazy
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May 19, 2025

Starachowicka Strzała już w niedzielę

Przed nami dziewiąta edycja kolarskiego wyścigu po malowniczych trasach powiatu starachowickiego. W niedzielę (25 maja) zapraszamy kibiców do wspierania dopingiem kolarzy, którzy po raz kolejny odwiedzą nasze okolice. To będzie
wielkie święto kolarstwa w Starachowicach oraz sąsiednich gminach naszego powiatu.

Więcej...

May 19, 2025

Oferta ZHP Chorągiew Kielecka Hufiec Starachowice

Oferta Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka Hufiec Starachowice na realizację zadania publicznego

Więcej...

May 16, 2025

Rozmawiamy o przyszłości młodych – pięć spotkań, wiele perspektyw

Projekt „Cities for YOUth – Next Generation” to nie tylko szansa na rozwój kompetencji młodych ludzi, ale także impuls do wzmacniania dialogu społecznego w Starachowicach i budowania miasta otwartego na głos młodego pokolenia.

Więcej...

May 16, 2025

Debata nad raportem gminnym

Przed nami kolejna sesja Rady Miejskiej w Starachowicach. Już 23 maja podczas obrad sesyjnych Prezydent Miasta Starachowice przedstawi raport o stanie gminy. Jednym z punktów sesji będzie również debata nad raportem, do której można
zgłosić się w terminie do 22 maja.

Więcej...


